3 *Prætulimus tantis solum te Posthume regnis.*] tantis regnis, dixit per

metonymiam, pro tantis regibus. Reges enim appellabant amicos magnos, quos colebant, ut sæpè dictum est, & in ultimo disticho huius epigrammatis.

— *& serum est alium mihi querere regem.*

4 COMMUNI nobis lectus & vnus erat.] locus facilitate ipsa subobscurus. Dubito cur Poëta addiderit verbum illud vnus. Qui potest lectus communis esse non vnus? Sic me expedio. Communis lectus esse potest duobus amicis, & non vnus tantum: potest enim vterque suum lectum habere & cubare simul, altero relicto vacuo, ut quoties libuerit, possint separari. Hoc quamuis sit signum arctissimæ necessitudinis, non tamen tantæ, quanta illorum est, quibus duobus tantum vnus est lectus, qui nullo casu possunt distrahi & seiungi. Perduxit igitur Poëta his verbis, communis & vnus lectus, ad summam amicitix significationem.

5 Hoc Fortuna placet?] Exoptulat cum Fortuna, cui hominum felicitates tribuuntur, quam appellat Deam cæcam, inf. epigr. 51. Cui etiam insultat sequentibus verbis.

— *Posthumus imposuit.*

quasi annuat fortunam eo sine diuitias dedisse Posthumo, ut liberalis in amicos esset: Is autem illas adeptus auarus factus fuerat.

## AD EPIGR. XLI.

Perstringit malum Poëtam recitaturum qui vocis gratia collū fouebat velleribus, quæ dicit æquius fuisse auribus auditorum imponi, ne scilicet malis versibus offenderentur, quod verius puto, quam intelligi de male recitante, ut est in lemmate, quo ioco vrbane in se vsus & lib. 14. epi. 142. cuius lemma, *focale*.

*Si recitaturus dederò tibi forte libellam,*

*Hoc focale tuas asserat auriculas.*

vbi nota *focale* non esse aurium tegmen, ut quidam pessimè ex hoc loco colligunt. Sunt enim *focalia*, vellera, siue lanæ quibus fauces fouebant præcipue recitantes, ne rauces cerent, dicta à faucibus ut sit *focale* quasi faucle. quod ad fauces solas religandas vtile esset: & hoc loco vrbane Martialis vult ab auditore circumdari auriculas focali, ne versus audiat.

## AD EPIGR. XLII.

Laudat Flacci puerum Amazonicum artificiose. describit enim quæ loptabat puerum, & post longam descriptionem, talem fuisse Amazonicum affirmat.

1 Si quis forte mihi posset præstare locanti.] in al. codicib. legitur, *roganti* & seq. vers. in aliquibus, *rogare*. Vtraque lectio probari potest: nam quemadmodum pueri prostituebantur in lupanari, ut dicemus ad epigr. 7. & 9. lib. 9. & ad 46. lib. 11. sic credibile est solitos esse locari & etiam gratis commodari. Commodatò autem petere per verbum *rogandi* exprimitur. Cicero in Verrem, lib. 2. *Quæ posteaquam ille omnia abstulit, alia rogando,*

*alia poscendo, alia sumendo. Vbi rogando est, commodata petendo, & Noster sup. ep. 15.*

*Mille tibi nummos besterna luce roganti,  
In sex aut septem Cæsiliæ dies.*

& paulò post:

— *lancem paucaque vasa rogas.*

Sic Martialis Rufo scribit se tonsorem puerum commodasse. epigr. 52. libr. 8.

*Tonsorem puerum, sed arte talent,  
Qualis nec thalamus fuit Neronis.  
Dnsorum cui contingere barba  
Aequandas semel in genas rogatus,  
Rufo, Ceditisane, commodavi.*

Potuit igitur Poëta optare puerum vel locatum vel commodatum: itaque utraque lectio retineri potest.

2 NILIACIS *primum nascatur in oris.* ] id est, sit Ægyptius.

3 NEQUITIAS *sellis scit dare nulla magis.* ] nequitia sunt lasciuia & improbitates Venereæ, quæ per *μίσκος* nequitia appellatur: deducitur enim nomen hoc à nequam, quod fit per syncopen ex nequicquam, quod significat sine fructu: quotiesque vanam rem significare volebant, nequam eam appellabant, ut *hominem nequam*, id est, nullius pretij, cumque honeste significare volebant luxuriosum, lasciuum, fœdistragum, nequam appellabant. Sic dicimus Hispani, *hombre de poco*, id est, nullius virtutis. nec est, ut Grammatici existimant, epitheton, sed neuter accusatiuus pendens à præpositione circa, id est, *κατά*. Hinc deducitur nequitia eadem significatione, sed frequentius vsurpatur hoc nomen pro lasciuia, & Venerea improbitate. Imitamur hoc Hispani pro eadem re cum dicimus *niñerías*, hac formula *hizo le las niñerías*, id est, miscuit se illi. Esse autem Ægyptios his moribus præditos constat innumeris veterum scriptorum testimonijs: Ouidius libro 1. Tristium, elegia 2.

*Non ut Alexandri clarum delatus in urbem:*

*Delicias videam, Nile iocose, tuas.*

& Statius li. 3. Tyluarum in propemptico Mecij Celeni:

*Curve Terapnâi lasciuas ora Canopi.*

& Iuuenal. sat. 15. vers. 44.

— *horrida sana*

*Ægyptius, sed luxuria, quantum ipse notauit,*

*Barbara famose non cedit turba Canopo.*

& sat. 6. vers. 84. Hyperbolicòs dixerat:

*Prodigia & mores urbis damnante Canopo.*

loquens de Eppia, quæ nupta Senatori, Euryalum Mirmyllonem sequuta fuerat Alexandriam vsque. Flavius item Vopiscus grauis author

in Saturnino Ægyptiorum mores describens, eos dicit esse nouarum rerum vsque ad cantilenas publicas cupientes, versificatores, epigrammaticarios: apponitque Adriani Augusti Epistolam, quâ Ægyptiorum mores ad viuum exprimuntur.

4 NAM QVE in *Mareotide fusca.*] Mareotidem posuit per Synecdochen, pro tota Ægypto, quæ mares & fœminas subfusco colore producit. Vnde: prouerbialiter dixit lib. 10. ep. 12.